
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «Вектор» 

Партизанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

№ 12-а__                                                                                                        28.01.2025 г                      

 

О проведении итогового собеседования   

 обучающихся 9-х классов по учебному предмету «русский язык» 

   в МБОУ ОЦ «Вектор» ПГО  Партизанского городского округа в 2025 году  

 

 

В соответствии с приказом управления образования Партизанского 

городского округа № 23-а-23 от 15.01.2025 года «Об утверждении Порядка по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на 

территории Приморского края   в 2025 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование   обучающихся 9-х классов по учебному 

предмету  «русский язык» в форме итогового  собеседования 12.02.2025 г., 

определить время начала собеседования: 9.00 часов ме0стного времени. 

2. Фитилевой Ольге Александровне, Хусмутдиновой Екатерине Владимировне, 

Тимошенко Виктории Сергеевне - зам. дир. по УВР в срок до 12.02.2025 г. 

подготовить учебный материал для экзаменаторов-собеседников и экспертов, 

ознакомить работающих на собеседовании с нормативными документами, 

порядком   проведения  и проверки итогового  собеседования по русскому языку  в 

9-х классах общеобразовательных организаций Приморского края.   

Ознакомить учащихся 9-х классах   с нормативными документами, порядком   

проведения  итогового  собеседования по русскому языку  в 9-х классах 

общеобразовательных организаций Приморского края.   

3. Фитилевой О.А., Хусмутдиновой Е.В., Тимошенко В.С. - зам. дир. по УВР 

подготовить сбор заявлений учащихся 9-х классах на итоговое собеседование. 

4. Утвердить следующий состав лиц, задействованных в организации и проведении 

итогового собеседования: 

Ответственные организаторы 



1. МБОУ ОЦ «Вектор»ПГО – Фитилева О.А., зам. дир. по УВР (кор.1) 

2. МБОУ ОЦ «Вектор»ПГО – Хусмутдинова Е.В.,  , зам. дир. по УВР (кор.3) 

 

Экзаменаторы – собеседники: 

Корпус 1: 

Милохова Елена Анатольевна, учитель начальных классов; 

Кожухова Анна Александровна, учитель начальных классов; 

Губко Елена Дмитриевна, учитель истории, обществознания; 

Бабенкова Екатерина Викторовна, учитель биологии. 

Корпус 3: 

Зингер Наталья Викторовна, учитель английского языка; 

Мурашова Евгения Вячеславовна, учитель истории, обществознания. 

4. 3   Эксперты 

Корпус 1: 

Бахман Татьяна Андреевна, учитель русского  языка и литературы; 

Еременко Марина Юрьевна, учитель русского  языка и литературы; 

Царик Константин Владимирович, учитель русского  языка и литературы; 

Тимоханова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы, учитель 

начальных классов. 

Корпус 3: 

Носова Ольга Викторовна, учитель русского  языка и литературы; 

Лузина Лариса Николаевна, учитель русского  языка и литературы; 

4. 4. Технический специалист 

Корпус 1: 

Гренц Ирина Анатольевна, учитель математики, информатики,  

Корпус 3: 

Николайчук Елена Евгеньевна, учитель начальных классов. 

4.5. Организаторы вне аудитории 

Корпус 1: 

 Тюменцев Владимир Александрович, учитель физкультуры, 

Корпус 3: 

 Дараган Галина Степановна, библиотекарь. 



4.6. Общественные наблюдатели 

Корпус 1: 

Олейниченко Светлана Николаевна, 

Беликова Марина Владимировна. 

Корпус 3: 

Мельникова Оксана Геннадьевна. 

4.7. Возложить ответственность за оценивание участников итогового 

собеседования согласно «критериям оценивания» (приложение 1) на экспертов 

назначенных данным приказом. 

4.8.  Задействовать в проведении итогового собеседования 08.02.2023 следующие 

аудитории: 

Корпус 1: аудитория № 8, 9, 10, 11. 

Корпус 3: аудитория № 7, 8. 

4.9. .Направить 12.02.2025 г.  в 8 ч.30 мин. учащихся  9 « В»  класса МБОУ ОЦ 

«Вектор»  ПГО корпус №2   на ИС-9.  ГАЗ – ГАЗель NEXT А 67 R43, ГОС. 

НОМЕР  Е 031 СК водитель Сюмгин С.В., по маршруту с.Казанка, кор.2 – 

с.Углекаменск, кор.1, и в обратном направлении. 

5. Назначить сопровождающими  на ИС-9 в с.Углекаменск, кор.1: 

     - 9 «В» класс- Феоктистову Н.В., учителя начальных классов. 

5.1. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор МБОУ ОЦ «Вектор» ПГО                                              С.А. Сидорова 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

  

 

 

 

 


